
U s n e s e n í 
------------------- 

 
ze zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 17. 6. 2020 

 
 
Usnesení č. 9/2020 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zánik mandátu členky Zastupitelstva města Beroun 
MUDr. Kateřiny Táborské, volební strana NEZÁVISLÍ BEROUŇÁCI, ke dni 28.2.2020 a nastoupení 
náhradníka z kandidátní listiny téže volební strany Radka Dolejše za člena Zastupitelstva města Beroun 
dnem 29.02.2020. 
 
Usnesení č. 10/2020 

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje program zasedání zastupitelstva města. 
 
Usnesení č. 11/2020 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí rezignaci Ing. Antonína Kleknera na funkci člena 
finančního výboru Zastupitelstva města Beroun a zánik jeho členství v tomto výboru.  
 
Usnesení č. 12/2020 

Zastupitelstvo města Beroun rozhoduje, že pro volbu člena finančního výboru nebude zřízena volební 
komise a tuto volbu bude řídit předsedající zasedání zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 13/2020 

Zastupitelstvo města Beroun volí za člena finančního výboru Ing. Zdeňka Kota. 
 
Usnesení č. 14/2020 

Zastupitelstvo města Beroun  
1) schvaluje Závěrečný účet města Beroun za rok 2019, 
2) souhlasí s celoročním hospodařením města Beroun za rok 2019, a to bez výhrad, 
3) schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Beroun za účetní období roku 

2019 a účetní závěrku města Beroun za rok 2019 v předloženém znění. 
 
Usnesení č. 15/2020 

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje Rozpočtové opatření města Beroun č. 1 na rok 2020 
v předloženém znění. 
 
Usnesení č. 16/2020 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun na sportovní 
činnost pro rok 2020 v celkové výši 4.999.900,- Kč, dle návrhu Komise pro sport a sportovní dotace  
a s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace: 
 
1. TJ Lokomotiva Beroun, z.s., IČ: 473561, se sídlem Tyršova 85, Beroun-Město, 266 01 Beroun,  

ve výši 922.300,- Kč 



2. HC Berounští medvědi z.s., IČ: 47513071, se sídlem Na Ostrově 816, Závodí, 266 01 Beroun,  
ve výši 734.600,- Kč 

3. SPORT EDEN BEROUN z.s., IČ: 3226751, se sídlem Pod Homolkou 1482, Beroun-Město, 266 01 
Beroun, ve výši 621.900,- Kč 

4. TC R.A.K., z.s., IČO: 26648032, se sídlem Levín 34, 267 01 Králův Dvůr, ve výši 500.000,- Kč  
5. Český lev - Union Beroun, z.s., IČ: 28560353, se sídlem Na Máchovně 644, Beroun-Město,  

266 01 Beroun, ve výši 431.100,- Kč 
6. SK Kelti 2008, z.s., IČ: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun-Město, 266 01 Beroun,  

ve výši 311.600,- Kč 
7. Piranhas Beroun, z.s., IČ: 3810852, se sídlem U Židovského hřbitova 373, Beroun-Město, 266 01 

Beroun, ve výši 273.300,- Kč 
8. TJ Sokol Beroun pob. spolek, IČ: 14799472, se sídlem Nábřeží U sokolovny 510/1, Beroun-Město, 

266 01 Beroun, ve výši 257.700,- Kč 
9. LTC BEROUN, z.s., IČ: 47513870, se sídlem Štěpánkova 612/7, 266 01 Beroun-Město, ve výši 

162.100,- Kč 
10. Basketbalový klub Beroun, z.s., IČ: 47560720, se sídlem Slavašovská 575/18, Beroun-Závodí, 266 

01 Beroun, ve výši 161.400,- Kč 
11. SK Cembrit Beroun - Závodí, z.s., IČ: 47514388, se sídlem Zborovské nábřeží 969, Beroun-Závodí, 

266 01 Beroun, ve výši 107.400,- Kč 
12. TJ Kraso Beroun, IČ: 26993317, se sídlem U Rybníka 22, Beroun-Jarov, 266 01 Beroun, ve výši 

84.900,- Kč 
13. IPPON KARATE KLUB SHOTAKAN BEROUN, z.s., IČ: 4686349, se sídlem Hostímská 131/11, 

Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, ve výši 84.200,- Kč 
14. ELÁN sport, z.s., IČ: 22868291, se sídlem Havlíčkova 8, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 

80.000,- Kč 
15. TRITON Beroun klub sportovních potápěčů, z.s., IČ: 13255681, se sídlem Třída Míru 1208/20, 

Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 57.900,- Kč 
16. Florbal Pro Beroun z.s., IČ: 8208000, se sídlem Tovární 45, Beroun-Město, 266 01 Beroun,  

ve výši 49.400,- Kč 
17. Aikido Ikeda Dojo Beroun, z.s., IČ: 5684269, se sídlem Dobrovského 385/4, Beroun-Město,  

266 01 Beroun, ve výš 45.000,- Kč 
18. L. Z., bytem Beroun-Město, ve výši 30.400,- Kč 
19. Klub biatlonu Beroun, p. s., IČ: 47558873, se sídlem Na Máchovně 116, Beroun-Město, 266 01 

Beroun, ve výši 27.000,- Kč 
20. L. I., bytem Beroun-Město, ve výši 15.400,- Kč 
21. TKD Kelti Beroun, IČ: 22771581, se sídlem Plzeňská 187/61, Beroun-Město, 266 01 Beroun,  

ve výši 11.500,- Kč 
22. T. N., bytem Beroun, ve výši 10.300,- Kč  
23. L. J., bytem Beroun-Město, ve výši 10.300,- Kč 
24. A. N., bytem Beroun, ve výši 10.200,- Kč  

 
Usnesení č. 17/2020 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí předloženou informaci o možnostech dalšího postupu 
řešení situace v Mateřské škole Vrchlického 63, Beroun se sídlem, Vrchlického 63, 266 01 Beroun,  
IČ: 47514256. 
 
Usnesení č. 18/2020 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s návrhem na sloučení Mateřské školy Vrchlického 63, Beroun  
s Mateřskou školou Pod Homolkou 1601. 
 



Zastupitelstvo města Beroun ukládá Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, 
připravit ve spolupráci s oddělením právním a odborem finančním potřebné podklady  
ke sloučení obou mateřských škol.Termín: 31. 8. 2020 
 
Usnesení č. 19/2020 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun ve výši 150.000,- 
Kč na akci "Bikemaraton Beroun České spořitelny", která se koná dne 18. - 19. 7. 2020,  
jejíž pořadatel je Kolo pro život, z.s., IČ: 3401707, se sídlem Na Florenci 1332/23, Praha 1, 110 00   
a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun. 
 
Usnesení č. 20/2020 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s poskytnutím dotace žadateli T.  V., bytem Praha 7, ve výši 
100.000,- Kč na akci GrandPrix Beroun 2020 ze sk. 34-Tělovýchova a zájmová činnost, §19, org. 3781 - 
GrandPrix včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
Usnesení č. 21/2020 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zprávu o použití dotací na sportovní činnost v roce 2019 
poskytnutých z rozpočtu města Beroun.  
 
Usnesení č. 22/2020 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zprávu o použití dotací na kulturní činnost v roce 2019 
poskytnutých z rozpočtu města Beroun. 
 
Usnesení č. 23/2020 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí informaci o převzetí záštit v roce 2019. 
 
Usnesení č. 24/2020 

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Městského kulturního centra 
Beroun s účinností od 1. 7. 2020 v předloženém znění. 
 
Usnesení č. 25/2020 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí 
I. s uzavřením Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun 

ev. č. 0109/2020/DOT/OŠVA, s příjemcem dotace Stranou, z.s., se sídlem Krameriova 674/5, 
Beroun-Město, 266 01 Beroun, IČ: 27009629, v předloženém znění. 

 
Zastupitelstvo města Beroun ukládá  
II. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit uzavření Dodatku č. 1 

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun ev. č. 
0109/2020/DOT/OŠVA s příjemcem dotace Stranou, z.s., se sídlem Krameriova 674/5, Beroun-
Město, 266 01 Beroun, IČ: 27009629, v předloženém znění. 

Termín: 31. 7. 2020 
 
 
 



Usnesení č. 26/2020 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí 
I. s uzavřením Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun 

ev. č. 84/2020/DOT/OŠVA, s příjemcem dotace Modrej Beroun z.s., se sídlem Jungmannova 493/14, 
266 01 Beroun - Město, IČ: 02309149, v předloženém znění. 

 
Zastupitelstvo města Beroun ukládá  
II. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit uzavření Dodatku č. 1 

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun ev. č. 84/2020/DOT/OŠVA 
s příjemcem dotace Modrej Beroun z.s., se sídlem Jungmannova 493/14, 266 01 Beroun - Město, 
IČ: 02309149, v předloženém znění. 

Termín: 30. 6. 2020 
Usnesení č. 27/2020 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí 
I. s uzavřením Smlouvy o spolupráci při realizaci společného projektu "Letorosty Beroun - Králův 

Dvůr" mezi městem Beroun a městem  Králův Dvůr, náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr, 
IČ: 00509701, v předloženém znění. 

II. s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem a městem Králův Dvůr, náměstí 
Míru 139, 267 01 Králův Dvůr, IČ: 00509701, jako obdarovaným, ve výši 200.000,- Kč,  
v předloženém znění. 

 
Zastupitelstvo města Beroun ukládá  
III. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit uzavření Smlouvy  

o spolupráci při realizaci společného projektu "Letorosty Beroun - Králův Dvůr" a následně 
uzavření darovací smlouvy. 

Termín: 15. 7. 2020 
Usnesení č. 28/2020 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí 
I. s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun ve výši 850.000,- Kč na projekt "Mezinárodní 

hudební festival Talichův Beroun", který se koná 4. 10. - 10. 11. 2020, jehož pořadatelem  
je Talichovo Berounsko, z.ú., se sídlem Holandská 118, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun,  
IČ: 08751200; a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun. 

 
Zastupitelstvo města Beroun ukládá  
II. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit uzavření veřejnoprávní 

smlouvy s žadatelem Talichovo Berounsko, z.ú., se sídlem Holandská 118, Beroun-Centrum,  
266 01 Beroun, IČ: 08751200. 

Termín: 30. 6. 2020 
Usnesení č. 29/2020 

Zastupitelstvo města souhlasí s přijetím dotace ve výši  490 tis. Kč z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2020 dle zásad Ministerstva kultury ČR  
a s přidělením prostředků na: 
1. Městské opevnění - jižní část - úsek č. IX na stp. č. 107/1 - vlastník Město Beroun - dotace  

ve výši 412.000 Kč; 
2. Jenštejnský dům - vlastník Středočeský kraj, objekt využívá Muzeum Českého krasu, p. o, Husovo 

náměstí čp. 87 - dotace ve výši 50.000 Kč; 
3. Objekt Fary - vlastník ŘKF Beroun, Seydlovo náměstí čp. 24 - dotace ve výši 28.000 Kč.  
 



 
Usnesení č. 30/2020 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o použití dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti  
v roce 2019 poskytnutých z rozpočtu města Beroun. 
 
Usnesení č. 31/2020 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí se spoluprací mezi městem Beroun a městem Hořovice při 
finančním zajištění a realizaci projektu "Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných 
rodin"  a souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci při zajištění projektu "Pobytový tábor pro děti  
ze socio-kulturně znevýhodněných rodin" mezi městem Beroun a městem Hořovice, se sídlem 
Palackého nám. 2, 268 01 Hořovice, IČ: 00233242, v předloženém znění. 
 
Usnesení č. 32/2020 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemku p.č. 92/8 o nové výměře 27 m2 v k. ú. 
Jarov u Berouna z vlastnictví města Beroun do SJM manželů P. a N. P., bytem Beroun-Jarov, za 
celkovou kupní cenu 17.420,- Kč a za náklady s prodejem spojenými. 
 
Usnesení č. 33/2020 

Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. st. 249 v k.ú. Beroun. 
Usnesení č. 34/2020 

Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 209/14 v k.ú. Beroun. 
 
Usnesení č. 35/2020 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemku p.č.  2182/8  v k.ú. Beroun (odděleného 
geometrickým plánem č. 6557-37/2020 z p.č. 2182/5 ) a s uzavřením kupní smlouvy mezi městem 
Beroun jako prodávajícím a paní R. S., bytem Beroun-Závodí, jako kupující za celkovou kupní cenu 
16.510,- Kč a náklady spojené s prodejem,  za podmínky úhrady částky ve výši nájemného 
20Kč/m2/rok za dobu užívání  pozemku p. č. 2182/8 bez právního titulu za 3 roky zpětně. 
 
Usnesení č. 36/2020 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemku p.č. 2129/5 v k.ú. Beroun z vlastnictví 
města Beroun do vlastnictví společnosti KOS WIRE EUROPE s.r.o., IČ: 27311562, se sídlem Lovosice, 
Siřejovická 1212, PSČ 410 02, za celkovou kupní cenu 12.450,- Kč a za náklady spojené s prodejem. 
 
Usnesení č. 37/2020 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemků p.č. 1999/61 a p.č. st. 7892, oba v k. ú. 
Beroun, které byly odděleny na základě geometrického plánu č. 6516-2/2020 ze dne 12. 2. 2020 
z pozemku p. č. 1999/10 v k. ú. Beroun z vlastnictví města Beroun do SJM manželů J. K., bytem 
Beroun-Závodí a Š. K., bytem Beroun-Závodí za celkovou kupní cenu 19.561,- Kč a za náklady 
s prodejem spojenými. 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 38/2020 
 
1. Zastupitelstvo města Beroun ruší své usnesení č. 65/2016 z 22. 6. 2016. 
2. Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. 1413/363 v k.ú. 

Beroun, který byl oddělen z pozemku p.č. 1413/274 v k.ú. Beroun geometrickým plánem č. 6536-
12/2020 ze dne 25. 2. 2020 vypracovaným Přemyslem Jordákem, Popovice 219, Králův Dvůr, 
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
se sídlem 12800 Praha - Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42, do vlastnictví města Beroun  
za omezujících podmínek, specifikovaných ve sdělení čj. UZSVM/SBE/1789/2020-SBEM ze dne  
4. 5. 2020 a dále souhlasí se zřízením věcného práva k tomuto pozemku ve prospěch převodce, 
spočívajícího v závazku nabyvatele (města Beroun) nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej 
zástavním právem, a to po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

 
Usnesení č. 39/2020 

Zastupitelstvu města Beroun souhlasí s podáním písemné žádosti města Beroun na ČR – Správu 
železnic, státní organizace, IČO: 70994234, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7,  
PSČ 110 00 o bezúplatný převod pozemků  p.č. 2247/5, p.č. 2247/6, p.č. 2247/9, p.č. 2247/10,  
p.č. 2247/11 vše v k.ú. Beroun do vlastnictví města Beroun. 
 
Usnesení č. 40/2020 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením „Dodatku č. 2 k plánovací smlouvě“ uzavřené  
dne 26. 6. 2014 se společností Chrysberon a.s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, PSČ 110 00,  
IČ: 284 42 971 v souvislosti s dokončením stavby veřejné infrastruktury v Berouně – Závodí lokalita „Na 
Cibulce 2“, v předloženém znění. 
 
Usnesení č. 41/2020 
 
1) Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací majetku a následným odepsáním 

z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 17.2.2020 v pořizovací ceně nad  
20 tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 333.389,- Kč, zůstatková účetní 
hodnota je 98.630,- Kč. 

2) Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací majetku a následným odepsáním 
z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 18.5.2020 v pořizovací ceně nad  
20 tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 752.751,19 Kč, zůstatková 
účetní hodnota je 338.170,05 Kč. 

 
Usnesení č. 42/2020 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí informaci o petici za zachování zdravých stromů  
a dřevin na sídlišti Hlinky v Berouně ze dne 24. 2. 2020 a odpověď starostky města ze dne 26. 2. 2020 
na tuto petici. 
 
Usnesení č. 43/2020 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 2/2020 ze zasedání kontrolního výboru konaného 
dne 6. 4. 2020.  
 
 
 
 



Usnesení č. 44/2020 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 3/2020 ze zasedání kontrolního výboru konaného 
dne 1. 6. 2020.  
 
Usnesení č. 45/2020 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Hostim ze dne  
4. 3. 2020. 
 
Usnesení č. 46/2020 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis z neveřejného zasedání Osadního výboru Zdejcina 
ze dne 17. 3. 2020. 
 
Usnesení č. 47/2020 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Zavadilka konané  
dne 4. 5. 2020. 
 
Usnesení č. 48/2020 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2020 ze zasedání finančního výboru konaného 
dne 11. 6. 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Soňa Chalupová  v. r. 
starostka města Beroun 
 
V Berouně dne 18. 6. 2020 


